Ofício da Câmara Municipal n2 702/2025, Requerimento n2 329/25 

Em resposta ao expediente acima citado, informamos: 

1 - Qual foi o valor total pago pela Administração Municipal a titulo de prêmio por assiduidade no período 
de 16 de junho de 2025 a 15 de julho de 2025? 

Resposta: Foi pago o valor de R$ 1.664.538,91 (um milhão, seiscentos e sessenta e quatro mil, quinhentos 
e trinta e oito reais, e noventa e um centavos). 

2 - Qual foi o valor total economizado pela Administração Municipal a título de prêmio por assiduidade no 
período de 16 de junho de 2025 a 15 de julho de 2025 em decorrência das ausências ao trabalho? 

Resposta: O que foi economizado pela Administração o valor de R$ 196.161,09 (cento e noventa e seis 
mil, cento e sessenta e um reais e nove centavos). 

3 - Quantas ausências ao trabalho, justificadas ou injustificadas, foram registradas no período de 16 de 
junho de 2025 a 15 de julho de 2025? Solicita-se que seja apresentada uma relação discriminada por 
Secretaria das ausências, destacando-se as quantidades de faltas abonadas, atestados médicos, folga

[...]

Ofício da Câmara Municipal n2 703/2025, Requerimento n2 330/25 

Em resposta ao expediente acima citado, informamos: 

1 - Qual foi o valor total pago pela Administração Municipal a título de prêmio por assiduidade no período 
de 16 de julho de 2025 a 15 de agosto de 2025? 

Resposta: Foi pago o valor de R$ 1.553.187,45 (um milhão, quinhentos e cinquenta e três mil, cento e 
oitenta e sete reais, e quarenta e cinco centavos). 

2 - Qual foi o valor total economizado pela Administração Municipal a título de prêmio por assiduidade no 
período de 16 de julho de 2025 a 15 de agosto de 2025 em decorrência das ausências ao trabalho? 

Resposta: O que foi economizado pela Administração o valor de R$ 302.912,55 (trezentos e dois mil, 
novecentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos). 

3 - Quantas ausências ao trabalho, justificadas ou injustificadas, foram registradas no período de 16 de 
julho de 2025 a 15 de agosto de 2025? Solicita-se que seja apresentada uma relação discriminada por 
Secretaria das ausências, destacando-se as quantidades de faltas abonadas, atestados médicos, folga

[...]

Ofício da Câmara Municipal n2 704/2025, Requerimento n2 331/25 

Em resposta ao expediente acima citado, informamos: 

1 - Qual foi o valor total pago pela Administração Municipal a título de prêmio por assiduidade no período 
de 16 de agosto de 2025 a 15 de setembro de 2025? 

Resposta: Foi pago o valor de R$ 1.678.639,85 (um milhão, seiscentos e setenta e oito mil, seiscentos e 
trinta e nove reais, e oitenta e cinco centavos). 

2 - Qual foi o valor total economizado pela Administração Municipal a título de prêmio por assiduidade no 
período de 16 de agosto de 2025 a 15 de setembro de 2025 em decorrência das ausências ao trabalho? 

Resposta: O que foi economizado pela Administração o valor de R$ 174.010,15 (cento e setenta e quatro 
mil e dez reais e quinze centavos). 

3 - Quantas ausências ao trabalho, justificadas ou injustificadas, foram registradas no período de 16 de 
agosto de 2025 a 15 de setembro de 2025? Solicita-se que seja apresentada uma relação discriminada por 
Secretaria das ausências, destacando-se as quantidades de faltas abonadas, atestados médicos, folga

[...]

as equipes da Atenção Primária à Saúde (APS), reconhecendo sua contribuição para 
a melhoria contínua dos serviços prestados à população. A Distribuição do incentivo 
adicional, por tipo de equipe, ocorrerá com os seguintes valores: 

1. Para eSF e eAP: R$ 328.755.852,70 (trezentos e vinte e oito milhões, 
setecentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta 
centavos) 

2. Para eSB: R$ 70,167,385,49 (setenta milhões, cento e sessenta e sete 
mil trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos) 

3. Para eMulti: R$ 12.806.193,74 (doze milhões, oitocentos e seis mil 
cento e noventa e três reais e setenta e quatro centavos) 

2.3. O incentivo adicional do componente de qualidade foi instituído pelo § 3° 
do Art. 12-D da Portaria de Consolidação GM/MS n° 6 de 28 de setembro de 2017 
(PRT GM/MS ng- 3.493, de 10 de abril de 2024). 

"no fim de cada ciclo anual, será devido, no mês subsequente ao último